



Brancheforeningen Dansk Miljøteknologi
1. juni 2016

Høringsvar vedr. Vejledning om tilknyttet virksomhed efter vandsektorloven

Dansk Miljøteknologi er meget tilfreds med, at det i vejledningen klart fastslås, at et forrensingsanlæg ikke er det samme som et decentralt renseanlæg, der renser vandet fuldstændigt op, således at det kan udledes til recipienten uden om det centrale spildevandsselskabs anlæg.

Dermed er det slået fast, at vandselskaberne ikke kan etablere eller drive decentrale renseanlæg.

Det er afgørende for private virksomheders forretning og innovation, at man selv kan sælge og drive egenudviklede decentrale fuldreanseanlæg, og at man har muligheden for at opsamle erfaringer, som skal bruges til videreudvikling af den næste generation af anlæg.

Desuden er det vigtigt for virksomhederne selv at kunne stå for demonstration af deres anlæg og drift overfor udenlandske potentielle købere.

Dansk Miljøteknologi er endvidere meget tilfreds med, at det klart fastslås, at der ikke åbnes mulighed for, at vandselskaberne selv skulle kunne eje, etablere eller finansiere forrensingsanlæg.

Dansk Miljøteknologi opfordrer derfor kraftigt til, at de pågældende formuleringer fastholdes i den endelige vejledning.

Endvidere opfordrer Dansk Miljøteknologi til en tydelig præcisering af, at vandselskabernes eventuelle drift af forrensingsanlæg ikke må ske på en måde, som påfører private virksomheder unfair konkurrence og vandselskabernes kunder unødigt risiko og økonomisk tab.

Det er efter Dansk Miljøteknologis opfattelse væsentligt i det hele taget, at de offentligt ejede forsyningsselskabers tilknyttede aktiviteter sker på reelle markedsvilkår og ikke skaber en ugenomsigtig konkurrence med de private leverandører.

Vi opfordrer derfor til, at begreber som ”kommercielle vilkår” og ”begrundet forventning om afkast” tolkes og dokumenteres. Det anbefales, at dokumentationskravene til de tilknyttede aktiviteter prissætning og indtjening skærpes, og at det dermed undgås, at forsyningsselskabernes normale ”hvile i sig selv” forretningsmodel bliver praksis for de tilknyttede aktiviteter.

Dansk Miljøteknologi opfordrer til, at den kommende praksis for tilknyttede aktiviteter nøje følges og evalueres.

Med venlig hilsen
Jørn Jespersen
Dansk Miljøteknologi